
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 86 del 29/01/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER LA LETTURA ED
INTERPRETAZIONE MORFOLOGICA DEI VETRINI DA STRISCIO E DEI LIQUIDI BIOLOGICI
MEDIANTE INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO
ANALISI. CIG: [B51C82E6A5]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER LA LETTURA ED 

INTERPRETAZIONE MORFOLOGICA DEI VETRINI DA STRISCIO E DEI LIQUIDI BIOLOGICI 

MEDIANTE INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO 

ANALISI. CIG: [B51C82E6A5]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che

ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis

della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- Con Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  1140 del  18/12/2023  questa  AORN ha  affidato  la

fornitura triennale in noleggio di strumenti diagnostici completi di reattivi e materiali di consumo di

biochimica clinica, immunometria, coagulazione ed ematologia comprendente la realizzazione di un

“CORELAB” ad alta automazione (Lotto unico - CIG. n. 8944121A 22), secondo la configurazione

descritta in offerta dal RTI Abbott S.r.l. (mandataria) – Instrumentation Laboratory S.p.a. e per un

importo complessivo triennale pari ad € 3.894.282,30 Iva esclusa;

Considerato che 

- Con  prot.n.  0016372  del  31/05/2024  il  Direttore  della  U.O.C.  Laboratorio  Analisi  ha  richiesto

l’acquisizione in forma di  noleggio presumibilmente triennale di  un sistema automatizzato per la

lettura ed interpretazione morfologica dei vetrini da striscio periferico e dei liquidi biologici mediante

intelligenza artificiale, al fine di velocizzare il processo di diagnostica e di ridurre il rischio di errore

interpretativo da parte dell’operatore sanitario, alla luce altresì della recente acquisizione del sistema

di automazione diagnostico “Corelab” presente presso il reparto in parola;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Con  prot.n.  0026116  del  10/09/2024  il  Direttore  della  U.O.C.  Patologia  Clinica  ha  sottolineato

l’importanza  dell’acquisizione  de  qua,  al  fine  di  non  interrompere  l’attività  diagnostica  relativa

all’esame dei liquidi biologici di primaria importanza, fornendo i requisiti minimi necessari;

- Con nota posta a margine in data 15/10/2024, la Direzione Sanitaria ha autorizzato il Direttore della

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA per l’acquisizione de qua;

Dato atto che

- Con tali premesse, per propria competenza, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto

mezzo  mail  in  data  29/10/2024  alle  ditte  fornitrici  ABBOTT,  SIEMENS  HEALTHINEERS,

DIATRON,  MEDICA CORP.,  WESTMEDICA,  FRAUNHOFER,  un  preventivo  di  spesa  per  la

fornitura  in  noleggio  triennale  di  un  sistema  automatizzato  per  la  lettura  ed  interpretazione

morfologica dei vetrini da striscio periferico e dei liquidi biologici mediante intelligenza artificiale;

- In seguito a numerosi solleciti, le ditte fornitrici FRAUNHOFER, SIEMENS HEALTHINEERS ha

riscontrato negativamente alla richiesta; le ditte fornitrici DIATRON, MEDICA e WESTMEDICA

non hanno fornito riscontro alla richiesta; solo la ditta ABBOTT ha riscontrato positivamente in data

21/11/2024;  successivamente,  la  U.O.C.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA ha  richiesto  alla  società

suddetta di applicare un congruo sconto sul preventivo emesso; 

- La  suddetta  società  ha  risposto  in  merito  con  preventivo  n.  ADD/23-0059/INT  MIGL/AZZ del

05/12/2024, per un canone annuo di noleggio, comprensivo di assistenza tecnica, pari a € 38.000,00

oltre IVA al 22%;

- In data 09/12/2024 il Direttore della U.O.C. in parola ha rilasciato il proprio nulla osta clinico, dopo

aver visionato l’unica offerta pervenuta, optando per la proposta B, comprensiva di quanto di seguito

riportato:

 N. 1 CELLAVISION DM1200, cod. XU-10127-01 CellaVision® DM1200, incl. DM1200

Slide Scanning Unit, System Computer (excl. monitor), CellaVision® DM Software, latest

version, Peripheral Blood Application, Digital Scan Application, 

 Cod. XU-10335-06 National Pack for CellaVision® Analyzers, IT Cable/IT Keyboard

 Cod. XU-10023-01 Pre-printed QC Labels, 1000/roll

 Cod. XU-10133-01 Magazine Pack, Peripheral Blood, Orange, 10 pcs

 Cod. XU-10134-01 Magazine Pack, Body Fluids, Blue, 5 pcs

 Cod. XU-10135-01 CellaVision® Oil Pack, 2x150 ml

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Cod.  CAB-120099  CellaVision®  Advanced  RBC  Application,  Non-expiring  license  for

CellaVision®  DM1200,  CellaVision®  Body  Fluid  Application,  Non-expiring  license  for

CellaVision® DM1200, Requires CellaVision® DM Software version 5.0 or higher, Includes

one Magazine Pack, Body Fluids, Blue, 5 pcs.

 Cod. CRRS-PR0099 CellaVision® Remote Review Software - Professional Edition, version

independent, hardware;

 Postazione  computer  workstation  remota  ed  interfacciamento  bidirezionale  del  Sistema

analitico fornito con il sistema di Software Middleware in dotazione all’U.O.C;

Rilevato che 

- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma

MEPA Consip, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al

Governo  in  materia  di  contratti  pubblici,  la  trattativa  diretta  MEPA n.  4934090  del  11/12/2024

inerente la fornitura di che trattasi, per un importo presunto di fornitura in noleggio triennale pari a €

114.000,00 oltre IVA al 22% con l’operatore economico ABBOTT (P.IVA 00076670595); entro il

termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 16/12/2024 è pervenuta l’offerta

da parte dell’operatore economico ABBOTT (P.IVA 00076670595);

           Visto

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

           Ritenuto

- di procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4934090 del 11/12/2024 inerente la

fornitura di che trattasi, per un importo di fornitura in noleggio triennale pari a € 114.000,00 oltre

IVA al 22% con l’operatore economico ABBOTT (P.IVA 00076670595);

- il suddetto importo congruo; 

Attestata 

     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4934090 del 11/12/2024 inerente la fornitura di

che trattasi, per un importo di fornitura in noleggio triennale pari a € 114.000,00 oltre IVA al 22% con

l’operatore economico ABBOTT (P.IVA 00076670595);

2. imputare il costo complessivo di € 139.080,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 5040201010

– CANONE DI NOLEGGIO AREA SANITARIA del corrente bilancio 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B51C82E6A5];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Laboratorio Analisi, ciascuna

per quanto di competenza.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4934090 del 11/12/2024 inerente la fornitura di

che trattasi, per un importo di fornitura in noleggio triennale pari a € 114.000,00 oltre IVA al 22% con

l’operatore economico ABBOTT (P.IVA 00076670595);

2. imputare il costo complessivo di € 139.080,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 5040201010

– CANONE DI NOLEGGIO AREA SANITARIA del corrente bilancio 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B51C82E6A5];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Laboratorio Analisi, ciascuna

per quanto di competenza.

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0016372/i del 31/05/2024 12.49 Registrato da:  Uoc Patologia Clinica

*31/05/2024 12.49-20240016372*























NUMERO DI RDO: 4934090
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER LA LETTURA ED
INTERPRETAZIONE MORFOLOGICA DEI VETRINI DA STRISCIO E DEI LIQUIDI BIOLOGICI
MEDIANTE INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO ANALISI

0

RdO nr. 4934090

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio FATTURAZIONE

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via tescione

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio 551B2G

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ABBOTT

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00076670595

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2024



NUMERO DI RDO: 4934090
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 114000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2024



NUMERO DI RDO: 4934090
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2024















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER LA LETTURA ED INTERPRETAZIONE
MORFOLOGICA DEI VETRINI DA STRISCIO E DEI LIQUIDI BIOLOGICI MEDIANTE INTELLIGENZA
ARTIFICIALE PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO ANALISI. CIG: [B51C82E6A5]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€139.080,00

27/01/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-29T09:32:20+0100
	MAURO OTTAIANO




